
JŪRMALAS DOMES 

TŪRISMA UN KURORTOLOĢIJAS KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

 

2024. gada 13.martā  Nr. 1.2-27/2 

 

Trešdiena  

Jūrmalā, Jomas ielā 1/5  

Sēde sasaukta plkst. 9.00  

Sēde atklāta plkst. 9.00  

Sēdi vada: 

Komitejas priekšsēdētāja  

 

Rita Sproģe 

  

Sēdi protokolē: 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede 

 

Ilze Pešika 

Sēdē piedalās komitejas locekļi: Uldis Kronblūms, Jānis Asars, Inese 

Kārkliņa 

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: Andrejs Morozovs (atvaļinājumā) 

Sēdē piedalās:  

Kultūras nodaļas vadītājas vietniece Dace Ziemele 

Attīstības pārvaldes vadītāja Gundega Ose 

Komunikācijas pārvaldes Mārketinga nodaļas, 

Tūrisma komunikācijas daļas vadītāja 

Aleksandra Stramkale 

Attīstības pārvaldes Tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļas vecākā eksperte 

Madara Zahare 

Kultūras nodaļas vadītāja Agnese Miltiņa 

Jūrmalas domes deputāts Guntars Anspoks 

 

Darba kārtība: 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

R. Sproģe ierosina no sēdes darba kārtības izslēgt šādu jautājumu: 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par jautājuma izslēgšanu no sēdes darba 

kārtības („par” – 4 (R. Sproģe, U. Kronblūms, J. Asars, I. Kārkliņa), „pret” – nav, 

„atturas”– nav), nolēma: 

atbalstīt jautājuma izslēgšanu no sēdes darba kārtības. 

 

1.  Darba kārtības apstiprināšana 

2.  Par pieteikuma izstrādi un iesniegšanu Nacionālā nemateriālā kultūras mantojuma 

sarakstam 

3.  Grozījumi Jūrmalas domes 2023. gada 25. maija nolikumā Nr. 19 “Jūrmalas 

valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes nolikums” 

4.  Par dalību tūrisma profesionālajos pasākumos 2024. gada martā-aprīlī 

5.  Par tūrisma statistikas datiem par 2023. gadu un 2024. gada plānotajām 

aktivitātēm 

6.  Par Jūrmalas valstspilsētas mārketinga aktivitātēm 

•  Par Jūrmalas valstspilsētas mārketinga aktivitātēm 



2 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par darba kārtību kopumā(„par” – 4 

(R. Sproģe, U. Kronblūms, J. Asars, I. Kārkliņa), „pret” – nav, „atturas”– nav), nolēma: 

apstiprināt darba kārtību: 

 

2. Par pieteikuma izstrādi un iesniegšanu Nacionālā nemateriālā kultūras 

mantojuma sarakstam 

Ziņotājs: D. Ziemele 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par lēmuma projektu („par” – 4 (R. Sproģe, 

U. Kronblūms, J. Asars, I. Kārkliņa), „pret” – nav, „atturas”– nav), nolēma: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par pieteikuma izstrādi un iesniegšanu Nacionālā 

nemateriālā kultūras mantojuma sarakstam”. 

 

3. Grozījumi Jūrmalas domes 2023. gada 25. maija nolikumā Nr. 19 “Jūrmalas 

valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes nolikums” 

Ziņotājs: G. Ose 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par nolikuma projektu („par” – 4 (R. Sproģe, 

U. Kronblūms, J. Asars, I. Kārkliņa), „pret” – nav, „atturas”– nav), nolēma: 

atbalstīt nolikuma projektu “Grozījumi Jūrmalas domes 2023. gada 25. maija 

nolikumā Nr. 19 “Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes 

nolikums””. 

 

4. Par dalību tūrisma profesionālajos pasākumos 2024. gada martā-aprīlī 

Ziņotājs: A. Stramkale 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par atzinuma projektu („par” – 4 (R. Sproģe, 

U. Kronblūms, J. Asars, I. Kārkliņa), „pret” – nav, „atturas”– nav), nolēma: 

1. Atbalstīt: 1.1. Jūrmalas valstspilsētas dalību LIAA rīkotajos tūrisma 

darbsemināros Lietuvā, Igaunijā un Polijā; 

1.2. Komandējuma izdevumu segšanu no Jūrmalas valstspilsētas 

administrācijas 2024. gada apstiprinātā budžeta. 

2. Uzdot Komunikācijas pārvaldes Mārketinga nodaļas Tūrisma komunikācijas 

daļai koordinēt Jūrmalas valstspilsētas dalību LIAA rīkotajos tūrisma 

darbsemināros Lietuvā, Igaunijā un Polijā. 

 

5. Par tūrisma statistikas datiem par 2023. gadu un 2024. gada plānotajām 

aktivitātēm 

Ziņotājs: M. Zahare 

Izsakās: U. Kronblūms interesējas, vai no Centrālās statistikas pārvaldes tiek 

2.  Par pieteikuma izstrādi un iesniegšanu Nacionālā nemateriālā kultūras mantojuma 

sarakstam 

3.  Grozījumi Jūrmalas domes 2023. gada 25. maija nolikumā Nr. 19 “Jūrmalas 

valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes nolikums” 

4.  Par dalību tūrisma profesionālajos pasākumos 2024. gada martā-aprīlī 

5.  Par tūrisma statistikas datiem par 2023. gadu un 2024. gada plānotajām 

aktivitātēm 



3 

izmantoti, pieprasīti arī precīzi dati, ne tikai kopējais skaits, bet konkrētās 

mītnes, kuras sniedz datus par izmitināšanu? 

“Tas kas mani personīgi satrauc, apmēram no 2015. gada mums ir milzīgs 

skaits ar viesnīcām, tūrisma mītnēm utt., bet šajā sarakstā es viņas neredzu, 

nav informācijas, ka viņi kaut ko būtu izmitinājuši. Apskatot Zemesgrāmatas 

datus - šajās tūrisma izmitināšanas mītnēs īpašnieki ir tik pat daudz kā 

dzīvokļi šajās mītnēs”. 

Piedāvā lūgt Pilsētplānošanas pārvaldei datus par viesu izmitināšanas 

objektiem Jūrmalā un izsūtīt īpašniekiem no Jūrmalas domes vēstuli ar 

lūgumu, lai šos datus par izmitināšanu sniedz. 

Kā arī lūgt valsts atbalstu likumdošanas jomā - panākt regulējumu, ja viesu 

izmitināšanas mītne atrodas teritorijā, kurai ir noteikts kūrorta status, ir 

pienākums īpašniekiem datus, par izmitināšanu sniegt, jo pašlaik tas ir pēc 

brīvprātības principa. 

M. Zahare pagājušā gada nogalē mums tika sūtīts informatīvs ziņojums par 

tūrisma mītņu īres regulējumu, kurā mēs varējām sniegt priekšlikumus. Tad arī 

tapa zināms, ka Ekonomikas ministrija līdz šī gada beigām izstrādās 

pilnvērtīgu tiesību aktu, kas regulēs šo privāto sektoru, cerams, ka mūsu 

priekšlikumi tiks ņemti vērā. 

J. Asars interesējās, vai ir pieejami statistikas dati par konkrētām mēneša 

dienām, ko varētu izmantot analizējot tūristu pieplūdumu no pilsētā 

organizētajiem pasākumiem? 

I. Kārkliņa interesējās par iespējām iegūt datus par vienas dienas tūristiem. 

R. Sproģe lūdz Attīstības pārvaldes Tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības 

nodaļas vecākajai ekspertei sazināties ar Liepāju, kurai arī ir piešķirts 

kūrortpilsētas statuss, un noskaidrot, vai Liepājā tiek izmantota MK 

noteikumos minētās priekšrocības sakarā ar kūrortpilsētas statusu? Kā arī lūdz 

noskaidrot Ekonomikas ministrijā par investīciju piesaistēm, atbalstu, kas ir 

saistībā ar kūrortpilsētas statusu. 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par atzinuma projektu („par” – 4 (R. Sproģe, 

U. Kronblūms, J. Asars, I. Kārkliņa), „pret” – nav, „atturas”– nav), nolēma: 

Pieņemt 

zināšanai: 

Informāciju par Jūrmalas pilsētas tūrisma statistikas datiem 2023. gadā 

un 2024. gada plānotajām aktivitātēm.  

 

Sēde slēgta plkst. 9.33 

 

Sēdes vadītāja  R. Sproģe 

Sēdes protokolētāja  I. Pešika 

 
 


